
1983-84 Lt - Ls framst.nr8. 

LANDSKAPSSTYRELSENS FRAMSTÄLLNING till 

Landstinget med förslag tilJ 1and:::.L1psl:1.1~ 

angficntlc Undring av landskapslagen om 

kommunalskatt på inkomst. 

Landskapslagen om kommunalskatt på inkomst (45/76) är en s.k. 

hlankattlag, varigenom lagen om skatt på inkomst och förmögenhet 

(rFS 1043/74) antagits att gillla, men trots det innehåller den 

flera avvikelser från rikslagen. Vissa avdrag är högre i landskapet 

eftersom det ansetts att motsvarande avdrag i riket är för låga. 

De i rikets lag ingående avdragen har höjts på grund av inflatio­

nen (FFS 870/82). Av samma anledning föres lär landskapsstyrclscn 

att motsvarande ändringar vidtas i landskapslagen. 

Med hänvisning till det anförda föreläggs Landstinget till 

antagande 

L a n d s k a p s l a g 

angående ändring av landskapslagen om kommunalskatt på inkomst. 

I enlighet med landstingets beslut '.!12iE§:~ 8 § 1 och 2 mom. samt 

9 § 1 och 2 mom. landskapslagen den 17 augusti 1976 om kommunalskatt 

på inkomst (45/76), sådana de lyder i landskapslagen den 28 decem­

ber 1982 (54/82), som följer: 

8 §. 

Beträffande de avdrag som avses i 36 § lagen om skatt på inkomst 

och förmögenhet gäller i landskapet följande bestämmelser: 

u) b cl r n a v J r a g c t utgör 2 • 5 0 0 mark ; 

b) e n s a m f ö r s ö r j a r a v d r a g e t vid kommunal­

beskattningen utgör 3.800 mark för varje barn, för vilket barn­

avdrag beviljas den skattskyldige; samt 

c) s tu d i e avdraget utgör 2.100 mark för varje 

termin under vilken den skattskyl<lige erhållit regelbunden och 

full undervisning i läroinrättning på grundskole-, gymnasie- eller 

högskolenivå eller i därmed jämförbar läroinrättning. 
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Om skattskyldig under skatteåret försörjt barn som därunder 

fyllt högst 20 år och har barnet under skatteåret åtnjutit under­

visning som bcri..ittigar ti11 i 1 mom. c punkten avsett avdrag 

från inkomst, har den skattskyldige rätt att för varje här avsett 

barn avdra skäliga kostnader, högst 1.300 mark per termin, för 

resor som barnet företar mellan hemmet och läroinrättningen. Bor 

barnet med anledning av studierna på annan ort än hemorten, får 

den skattskyldige ytterligare avdra de skäliga merutgifter som 

föranleds htirav, dock högst 2.200 mark per termin. 

'.) ~ . 
Utan hinder av bestämmelserna l 37 § lagen om skatt på inkomst 

och förmögenhet utgör 6.200 mark det högsta inkomstbelopp som i 

sin helhet skall avdras som grundavdrag vid kommunalbeskattningen 

i landskapet. Overstiger inkomsten 6.200 mark, minskar grundav­

draget med en procent för varje fullt belopp av 51 mark varmed 

inkomsten överstiger 6.200 mark. 

Landskapsstyrelsen kan beträffande viss kommun, om fullmäktige 

anhållit därom och de skattskyldiga i kommunen har 1~1g mcdc] inkomst, 

nedsätta i 1 mom. angivna inkomst- och av<lragsgränser till lägst 

4.300 mark. 

Denna lag tillämpas första gången vid kommunalbeskattningen 

för år 1983. 

Mariehamn den 3 november 1983. 

L a n t r å d Folke Woivalin 

Lagberednings sekreterare Elisabeth Carlsson. 


